
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СМОЛЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

 

П Р И К А З 
21 сентября  2023 г.  с. Смольки            №105/П 

 

 

 «Об организации школьного этапа ВОШ в 2023-2024 уч.г» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом 

министерства образования и науки Нижегородской области от 08.09.2023 года №316-01-63-2469/23 

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникативных 

технологий», приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 14.09.2023г № 

316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

году», информационным письмом министерства образования и науки Нижегородской области от 

08.09.2023г. № Сл-3 16-742050/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году», приказом УО и МП Городецкого муниципального округа «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году» от 15.09.2023 

№603/п 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дегтяренко О.Н., руководителя образовательного центра «Точка роста», назначить 

ответственным координатором проведения школьного этапа ВОШ. 

2. Галаничеву А.Н., учителя информатики, назначить техническим специалистом. 

3. Провести  ШЭ ВсОШ до 1 ноября 2023 года с учетом рекомендуемых сроков: 

3.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра 

«Сириус» и назначить организаторов , место проведения 

предмет классы сроки Место 

провед 

организаторы 

математика 7-11 17 октября 21каб. Юшеров Н.В, 

Буданова А.С 

Математика  4-6 18 октября 21каб. Юшеров Н.В, 

Буданова А.С 

физика 7-11 27 сентября 21каб Юшерова С.П., 

Мальцева О.А 

химия 7-11 4 октября 21каб Юшерова С.П., 

Мальцева О.А 

астрономия 5-11 6 октября 21каб Юшеров Н.В, 

Буданова А.С 

биология 5-11 11 октября 21каб Юшеров Н.В, 

Буданова А.С 

Информатика  5-11 25 октября 21каб Юшеров Н.В, 

Буданова А.С 

 

3.2. по общеобразовательным предметам для 5-11 классов по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями с использованием 



информационно-коммуникационных технологий на платформе 

https://vsosh.vega52.ru/, в сроки установленные министерством образования и науки 

Нижегородской области:  

№ предмет Класс 

участи

я 

дата Место 

прове

дения 

организаторы 

1 обществознание 5-11 13 октября 21 каб Куликова Р.И. 

Регентовская С.В 

2 Русский язык 4-11 28 сентября 21 каб Киселева Н.А., 

Сташкина Н.Ф 

3 География 5-11 27 октября 21 каб Титова И.В., Серова 

Е.С 

4 Английский язык 5-11 26 сентября 21 каб Мишина А.А, 

Юшеров Н.В. 

5 История 5-11 5 октября 21 каб Титова И.В, 

Муравьева Н.И. 

6 ОБЖ 5-11 16 октября 21 каб Юшерова С.П., 

Юшеров Н.В 

7 Литература 5-11 10 октября 21 каб Киселева 

Н.АКуликова Р.И 

8 Технология 5-11 19 октября 21 каб ТитоваИ.В., 

Муравьева Н.И. 

9 Физическая 

культура 

5-11 26 октября 21 каб Юшерова С.П.,  

Сташкина Н.Ф. 

 

3.3. Доступ к заданиям на платформе будет открыт в день проведения олимпиады с 

09:00 до 23:00.  

4.Начало олимпиад 13.30 

5.Утвердить состав участников школьного этапа ВОШ 

5.1. Русский язык 

1.Горборукова В. 5 кл. 

2.Препелова С. 5 кл. 

3.Яблонева Е.5 кл. 

4.Шувалова Д.6 кл 

5.Чубиряева В. 6 кл. 

6.Полунина П.-6 кл 

7.Киселева В. 6 кл. 

8.Буданова Л. 6 кл 

9.Панфилова Н.6кл 

10.Базанов С. 6 кл 

11.Широкова Д.7 кл. 



12.Володина У.7 кл. 

13.Муравьев С.7 кл. 

14Ионкина Полина 7 кл. 

15.Чубиряева Э. 7 кл 

16.Жабборова Д 8 кл. 

17.Панфилова В.8кл. 

18.Лабутина Ю.8кл 

19.Генералов К.8кл 

20.Евстигнеева А.8кл 

21.Натертышева М.9кл. 

22.Блинова А. 10 кл. 

23.Шпет Е.10кл 

24.Семенов В 11 кл 

25.Парфенова А.11 кл. 

26.Воробьева Н. 11 кл. 

 

5.2. Литература 

1.Еремина О. 5 кл. 

2.Зайцева А. 5 кл. 

3.Мальева Д 5 кл. 

4.Шувалова Д.6 кл. 

5.Чубиряева В.6 кл. 

6.Широкова Д. 7 кл. 

7.Чубиряева Э. 7 кл. 

8.Ионкина П. 7 кл. 

9.Смирнов Ф. 7 кл. 

10.Буданова К.7 кл. 

11.Генералов К. 8 кл. 

12.Жабборова Д.8 кл. 



13.Натертышева М.9 кл. 

14.Столетова В.10 кл. 

15.Панфилова А.10 кл. 

16.Парфенова А. 11 кл. 

17.Воробьева Н.11 кл. 

5.3 Математика 

1.Ионкин А.4 кл 

2.Казаков А.4 кл 

3.Ларин А.4 кл. 

4.Самуйлов М.4кл. 

5.Чикст В.4 кл. 

            6. Яблонева К 5кл 

7.Перепелова С.5кл 

8.Горборукова В.5 кл. 

9.Мальева Д. 5 кл 

10Авдолян Х.6кл 

11.Базанов С.6 кл 

12.Воробьев Н. 6 кл. 

13.Елетина К. 6кл. 

14.Киселева В. 6 кл. 

15.Малышева А.6 кл. 

16.Небов А. 6 кл. 

17.Панфилова Н.6кл. 

18.Полунина П. 6 кл. 

19.Володина У. 7кл. 

20.Костылев А. 7 кл. 

21.Муравьев С. 7 кл. 

22.Нестеров Д.7 кл. 

23.Смирнов Ф.7кл. 



24.Чубиряева В.7кл. 

Шаблыкин В 7 кл. 

25Широкова Д.7 кл. 

26.Шпет Б.7кл 

27.Жабборова Д 8 кл. 

28.Генералов К.8 кл 

29.Бобков М.8 кл. 

30.Панфилова В. 8 кл. 

31.Лабутина Ю. 8 кл. 

32.Парфенов К. 8 кл. 

33.Чикст А.8 кл 

34.Молчанова Д 8 кл. 

35.Егреши С. 9 кл 

36.Натертышева М. 9 кл. 

37.Лихоткина А. 9 кл. 

38.Ляпина П. 9 кл. 

39.Елышева Д. 9 кл. 

40.Баранова В. 9 кл. 

41.Колосов И. 9 кл. 

42.Конев И. 10 кл 

43.Соколов Д.10 кл. 

44.Борисов Е.10 кл. 

45.Шевелев К.10 кл. 

46.Блинова Н. 10 кл. 

47.Панфилова а. 10 кл. 

48.Столетова В.10 кл. 

49.Знаменская Е. 10 кл. 

50.Березина Д. 11 кл. 

51.Парфенова А. 11 кл. 



52. Зеленская А.11 кл. 

53.Воробьева Н. 11 кл 

54.Семенов В. 11 кл. 

55.Махалов Н. 11 кл. 

5.4 Информатика 

1.Шаблыкин В. 7кл. 

2.Пронин В.7 кл. 

3.Чубиряева Э. 7 кл. 

4.Володина У. 7 кл. 

5.Муравьев С.7 кл. 

6.Нестеров Д.7 кл. 

7.Генералов К.8 кл. 

8.Жабборова Д 8кл. 

9.Чикст А.8 кл. 

10.Ляпина П. 9 кл. 

11.Борисов Е 10 кл. 

12.Конев И. 10 кл. 

13.Соколов Д. 10 кл. 

14.Семенов В.11кл. 

15.Махалов Н.11 кл. 

5.5 Химия  

1.Генералов К. 8 кл. 

2.Чикст А.8 кл. 

3.Евстигнеева А. 8 кл. 

4.Жабборова Д.8кл 

5.Шаблыкина А. 8 кл. 

6.Егреши С. 9 кл. 

7. Натертышева М. 9 кл. 

8.Столетова В. 10 кл. 



9.Парфенова А.11 кл. 

10.Зеленская А. 11 кл. 

11.Березина Д. 11 кл. 

5.6 Физика 

1.Шпет Б. 7 кл. 

2.Нестеров Д.7кл. 

3.Костылев А. 7 кл. 

4.Широкова Д. 7 кл. 

5.Володина У. 7 кл. 

6.Бобков М. 8 кл. 

7.Генералов К. 8 кл. 

8.Шаблыкина А.8 кл 

9.Лабутина ю. 8 кл. 

10.Жабборова Д.8 кл. 

11.Парфенов К. 8кл. 

12.Егреши С. 9 кл. 

13.Натертышева М.9 кл 

14.Борисов Е.10 кл. 

15.Конев И.10 кл. 

16.соколов Д. 10 кл. 

17.Шевелев К.10 кл. 

18.Шпет Е.10 кл. 

19.Семенов В.11 кл. 

20.Березина Д.11 кл. 

21.Воробьева н.11 кл. 

22.Парфенова  А.11 кл. 

23.Зеленская А.11 кл. 

5.7 Биология 

1.Авдолян Х 6 кл. 



2.Киселева В. 6кл. 

3.Полунина П. 6 кл. 

4.Чубиряева в. 6 кл. 

5.Шувалова Д.6 кл 

6.Муравьев С.7 кл. 

7.Нестеров Д. 7 кл. 

8.Широкова Д. 7 кл. 

9.Смирнов Ф. 7 кл. 

10.Жилин А. 8 кл 

11.Парфенов К. 8 кл. 

12.Чикст А. 8 кл 

13.Панфилова В. 8 кл. 

14. Жабборова Д 8 кл. 

15.Лабутина Ю. 8 кл 

16.Евстигнеева А. 8 кл. 

17.Генералов К. 8 кл. 

18.Бобков М. 8 кл. 

19.Натертышева М.9 кл. 

20. Лихоткина  А. 9 кл 

21.Столетова В.10 кл. 

22.Панфилова А.10 кл. 

23.Шпет Е.10 кл. 

24.Березина Д.11кл. 

25.Воробьева Н. 11 кл. 

26.Зеленская А.11 кл. 

27.Парфенова А.11 кл. 

28.Семенов В.11 кл. 

5.8 География 

1.Авдолян Х 6 кл. 



2.Киселева В. 6кл. 

3.Полунина П. 6 кл. 

4.Чубиряева в. 6 кл. 

5.Шувалова Д.6 кл 

6.Муравьев С.7 кл. 

7.Нестеров Д. 7 кл. 

8.Широкова Д. 7 кл. 

9.Смирнов Ф. 7 кл. 

10.Шпет Б.7 кл. 

11.Володина У. 7 кл 

12.Чикст А. 8 кл 

13.Панфилова В. 8 кл. 

14. Жабборова Д 8 кл. 

15.Лабутина Ю. 8 кл 

16.Евстигнеева А. 8 кл. 

17.Генералов К. 8 кл. 

18.Бобков М. 8 кл. 

19.Егреши С9 кл. 

20.Натертышева М. 9 кл. 

21. Колосов и.9кл 

22.Шевелев К.10 кл. 

23.Борисов Е.10 кл. 

5.9. Основы безопасности жизнедеятельности 

1.Яблонева Е.5 кл 

2.Мальева Д 5 кл. 

3.Еремина О.5 кл 

4.Макарова А.6кл. 

5.Панфилова Н.6кл. 

6.Белова А. 6кл. 



7.Чубиряева В. 6 кл. 

8.Елетина К. 6 кл. 

9.Авдолян Х. 6 кл. 

10.Буданова Л.6кл. 

11.Малышева А.6 кл. 

12.Ионкина П. 7кл. 

13. Комарова Т. 7 кл. 

14.Чубиряев Р.7кл. 

15.Буданова К. 7кл. 

16.Шаблыкин В.7кл. 

17.Пронин в. 7кл. 

18.Муравьев С.7кл. 

19.Генералов К.8кл 

20.Чикст А.8кл 

21.Шаблыкина А.8кл. 

22.Панфилова В.8кл 

23.Жабборова д.8кл. 

24.Лабутина Ю. 8кл. 

25.Рябов д.8кл. 

26.Парфенов К.8 кл. 

27.Колосов И.9кл. 

28.Лихоткина а. 9кл. 

29.Ляпина П. 9кл. 

30.Блинова А0кл 

31.шевелев К.10 кл 

32.Борисов Е.10 кл. 

33.Столетова В 10 кл. 

34.Соколов Д.10кл. 

35.Конев И.10кл. 



36.Березина Д.11 кл. 

37.Парфенова А.11кл. 

38.Ярушкин Д.11кл 

39.Зеленская А.11 кл. 

40.Семенов В.11 кл. 

41.Махалов Н.11 кл 

6.0 Технология 

1.Мальева Д.5кл. 

2.Яблонева Е.5кл. 

3.Горборукова В. 5кл. 

4.Перепелова С.5кл. 

5.Зайцева а. 5кл. 

6.Буданова Л.6кл. 

7.Полунина П.6кл. 

8.Киселева В.6кл. 

9.Панфилова Н.6кл. 

10.Шувалова Д.6кл. 

11.Белова А.6кл. 

12.Широкова Д.7кл. 

13.Комарова Т.7кл. 

14.Чубиряева Э. 7кл. 

15.Буданова К.7кл 

16.Володина У.7кл. 

17.Жабборова Д.8кл. 

18.Лабутина Ю.8кл. 

19.Панфилова В.8кл. 

20.Шаблыкина А.8кл. 

21.Ляпина П.9кл. 

22.Натертышева М.9кл. 



23.Лихоткина А. 9кл. 

6.1 История 

1.Шувалова Д.6кл 

2.Шмелева В.6кл 

3.Елетина К.6кл 

4.Чубиряева В.6кл. 

5.Малышева а.6кл. 

6.Макарова А.6кл. 

7.Киселева В.6кл. 

8.Белова А.6кл 

9.Авдолян Х.6кл 

10.Полунина п.6кл. 

11.Худоян А.6кл. 

12.Егоров Р.6кл. 

13.Пронин в.7кл. 

14.Нестеров Д.7кл 

15.Костылев А .7кл. 

16.Генералов К.8кл. 

17.Жабборова Д.8кл. 

18.Чикст А.8кл 

19.Панфилова В.8кл. 

20.Молчанова Д.8кл. 

21.Бобков М.8кл. 

22.Лихоткина А.9кл. 

23.Натертышева М.9кл 

24Ляпина П.9кл. 

25.Баранова .9кл. 

26.Соколов С.9кл. 

27.Егреши С.9кл. 



28.Джндоян А.9кл. 

29.Елышева Д.9кл. 

30.Зеленская А.11 кл. 

31.Парфенова А.11кл. 

6.2 Обществознание 

1.Шувалова д.6кл. 

2.Генералов К.8кл. 

3.Жабборова Д.8кл. 

4.Чикст А.8кл 

5.Панфилова В.8кл. 

6.Молчанова Д.8кл. 

7.Бобков М.8кл. 

8.Магда М.8кл. 

9.Лихоткина А.9кл. 

10.Натертышева М.9кл 

11.Ляпина П.9кл. 

12..Баранова .9кл. 

13.Соволов С.9кл. 

14.Егреши С.9кл. 

15.Елышева Д.9кл 

16.Панфилова А.10кл. 

17.Блиноа А.10кл. 

18.Шпет Е.10 кл. 

19.Знаменская Е.10кл. 

20.Борисов Е.10 кл. 

21.Зеленская А.11 кл. 

22.Парфенова А.11кл. 

23.Воробьева Н.11 кл. 

24.Березина Д.11 кл. 



6.3 Физическая культура 

1. Авдолян Х.6кл. 

2.Худоян А. 6кл. 

3.Ляпин С. 6кл 

4.Небов А.6кл. 

5.Елетина К.6кл. 

6.Чубиряева В.6кл. 

7.Воробьев Н 6кл. 

8.БудановаЛ.6кл 

9.Белова А.6кл. 

10.Костылев А. 7кл. 

11.Шаблыкин В.7кл 

12.Пронин В.7кл. 

13.Муравьев С.7кл 

14.Комарова Т.7кл. 

15.Чубиряева Э.7кл 

16.Генералов К.8кл. 

17.Лабутина Ю8кл. 

18.Шаблыкина А.8кл. 

19.Баранова В.9кл. 

20.Соколов С.9кл 

21.Лихоткина а.9кл. 

22.Натертышева М.9кл 

23.Ляпина П.9кл 

24.Джндоян А.9кл. 

25..Блинова А.10кл. 

26.Столетова В.10кл 

27.Борисов е.10кл. 

28.Шевелев К.10кл. 



29.Конев И.10кл. 

30.Парфенова А.11кл. 

31.Воробьева Н.11кл. 

32.Махалов Н.11кл 

33.Горборукова в.5кл 

34.Мальева Д.5кл. 

35.ЕреминаО.5кл 

36.Гайдаржи В. 

37.Молчанова Д 8кл. 

38.Рябов К.8кл 

6.3 Английский язык 

1.Зеленская А.11кл. 

2.Воробьева Н.11 кл. 

3. Парфенова А.11кл. 

4.Генералов К. 8кл. 

5.Жабборова Д.8кл. 

 

 

7.Утвердить состав жюри школьного этапа  ВсОШ, проводимого на платформе 

   ВЕГА 

№ предмет дата Состав жюри 

1 Обществознание 18 сентября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Муравьева Н.И 

Члены: Сташкина Н.Ф., 

Овсянникова Е.А., Чернова В.А 

2 Русский язык 28 сентября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Муравьева Н.И 

Члены: Сташкина Н.Ф., 

Овсянникова Е.А., Чернова В.А 

3 География 27 октября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Дегтяренко О.А., 

Юшерова С.П, Галаничева А.Н. 

4 Английский язык 26 сентября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Муравьева Н.И 



Члены: Сташкина Н.Ф., 

Овсянникова Е.А., Чернова В.А 

5 История 3 октября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Муравьева Н.И 

Члены: Сташкина Н.Ф., 

Овсянникова Е.А., Чернова В.А 

6 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

16 октября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Дегтяренко О.А., 

Юшерова С.П, Галаничева А.Н 

7 Литература 10 октября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Муравьева Н.И 

Члены: Сташкина Н.Ф., 

Овсянникова Е.А., Чернова В.А 

8 Технология 19 октября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Галаничева А.Н 

Члены: Киселева Н.А. 

Юшерова С.П, Юшеров Н.В. 

9 Физическая 

культура 

23 октября Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Галаничева А.Н 

Члены: Киселева Н.А. 

Юшерова С.П, Юшеров Н.В. 

 

8.Утвердить состав жюри школьного этапа  ВсОШ,  проводимого на платформе 

СИРИУС                                

№ предмет дата Состав жюри 

1 Физика 18 сентября Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Юшерова С.П.,Петров С.С, 

Галаничева А.Н 

2 Химия 04 октября  Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Юшерова С.П.,Петров С.С, 

Галаничева А.Н 

3 астрономия 06 октября Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Юшерова С.П.,Петров С.С, 

Галаничева А.Н 

4 биология 11 октября Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Юшерова С.П.,Петров С.С, 

Галаничева А.Н 

5 Математика 7-11 17 октября Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Юшерова С.П.,Петров С.С, Титова 

И.В. 

6 Математика 4-6 16 октября Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Титова И.В. 

Члены: Юшерова С.П. Куликова Р.И., 

Галаничева А.Н 



7 информатика 25 октября Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены: Юшерова С.П.,Петров С.С, 

Галаничева А.Н 

 

9.Коневой И.А. обеспечить работу Интернет-линии на сайте школы и телефонов 

«горячей линии» по вопросам организации и проведения школьных олимпиад. 

10. Дегтяренко О.А. обеспечить размещение предварительных протоколов 

проведения ШЭ ВсОШ по каждому предмету на сайте школы в течение двух дней 

после проверки олимпиады. 

11.Дегтяренко О.Н. предоставить протоколы с рейтингом участников, списком 

победителей и призеров в УМЦ в срок не позднее 10 календарных дней после 

проведения олимпиады. 

12.предоставить возможность обучающимся, отсутствующим в день проведения 

олимпиады, выполнение олимпиадных заданий в дистанционной форме по всем 

предметам вне школы. 

13.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Новожилову И.В. 

 

 

 

 

 

Директор                                             А.И. Магда 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СМОЛЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Магда Андрей 
Иванович, Директор

26.09.23 13:53 (MSK) Сертификат 6757A20083FB9B4C6552693EC58B44F9


